
  
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.03.2025                                   с. Каратузское                                       № 266-п 

 

 Об утверждении размеров иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Каратузского района на реализацию 

мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, путём организации и проведения акарицидных 

обработок наиболее посещаемых населением участков территории 

природных очагов клещевых инфекций в 2025 году». 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края 

от 13.02.2025г № 88-п «Об утверждении размеров иных межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

Красноярского   края на   реализацию мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путём 

организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 

населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 

2025 году», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Каратузского района на реализацию 

мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, путём организации и проведения акарицидных 

обработок наиболее посещаемых населением участков территории 

природных очагов клещевых инфекций в 2025 году, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Каратузского района по социальным вопросам Савина 

Андрея Алексеевича.  

          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования Каратузский район». 

      

     

 Глава района                                                                                         К.А. Тюнин



 Приложение к постановлению                                                                                                           

администрации Каратузского 

района от 06.03.2025 № 266-п 

 

 

Размеры иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Каратузского района на   реализацию мероприятий по 

неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми 

клещами, путём организации и проведения акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых 

инфекций в 2025 году. 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования  Каратузского 

района 

Количество 

участков 

Гектары 

(га) 

 

2025год 

Сумма, рублей 

1 Каратузский сельсовет 2 12,0 43 727,98 

2 Сагайский сельсовет 1 10,0 36 439,98 

3 Черемушинский сельсовет 2 10,0 36 439,98 

4 Нижнекурятский сельсовет 1 5,0 18 219,99 

5 Таятский сельсовет 1 3,0 10 931,99 

6 Нижнекужебарский  

сельсовет 

1 5,0 18 219,99 

7 Моторский сельсовет 2 5,0 18 219,99 

 ИТОГО: 10 50,0          182 199,90 

    


